ctae romanae Ecclesiae permanendum.

Promulgantes nempe, et hac auctoritate

beati Petri apostolorum principis coram

Deo, et eius terribili examine, per buius

privilegii nostri constitutionem sancimus

ac decernimus, ul loca, quae a quolibet

episcopo, vel abbate commutata sunt, nec-

non, et diversorum locorum possessiones,

quae a regibus, ducibus, principibus, ca-

staldeis, et a caeteris christianis, concessa,

largita, vel oblata sunt in eodem sanclo

et venerabili monasterio, aut in postmo-

dum concessa, vet oblata fuerint, ipsius

iure monasterii in perpetuum permanenda

slatuimus: nec licentia sii, ut dictum est,

et eius, vel omnibus eiusdem monasterii

pertinentibus cuique magnae, parvaeque

personae auferre, ut prò recto, iuxta id,

quod subiectum idem venerabile monaste-

rium apostolicis constitutis, alque privi—

legiis consistit, inconcusse permaneat. Et

liceat eisdem monachis de sua congrega- Abbatiseiectio

, , . .. °.. ° penes mona-
tione abbatem semper eligere et liceat ctos.

ipsi abbati suos iudicare monachos, non Monaciiomm

solnm virile, sed et muliebre monasterium ITilLm Pe-

sibi subiectum. Si quis autem, quod non nes abbatem
'

pplamus, uefario ausu praesumpserit haec, COn t

°

r

a

a

lb

™J i_

quae a nobis ad laudem Dei nostri prò ìejjhhuùissia-

stabilitate iam dicti venerabilis monaste- T^™**"'
rii statuta sunt, refragare, aut in quo-
quam transilire voluerit, anathematis vin-

culo innodalus, et cum diabolo, etangelis

eius, atque luda traditore Domini nostri

lesu Christi aeterno incendio concreman-
dus deputetur. At vero, qui pio intuitu

observator in omnibus extiterit, custodiens

huius nostri privilegii conslitulum ad cul-

tum Dei respicientem, benedictionis gra-
tiam a Domino Deo nostro misericordio-

sissimo multipliciter consequatur, et vitae

aeternae particeps fieri mereatur. Bene
valete. Scriptum per manum Hadriani scri-

narli sanctae romanae Ecclesiae in mense
martio, indictioue secunda. Data per ma-
num Stephani primicerii defènsorum sum-
mae apostolicae sedis anno pontilìcatus
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domini Marini summi pontificis secundi

ii in sacratissima sede beali Petri apostoli.

Dat. mense maio anno Domini 944,
pontif. Marini anno n.

AGAPETUS II

PAPA GXXXII

Anno aerae Christi comin. DCCCCXLVI.

/Igapetus secundus, nationeromanus, or-

dinatus est pontifex paulo ante medium
mensis iunii anno 946. Sedit annos x,

menses vi, diesx(l). Fuit autem tem-

poribus Porphyrogeniti in Oriente, et

Othonis Magni in Occidente impp. Obiit

circa diem 23 mensis decembris anni

956, et sepultus est in basilica Latera-

ttensi.

Schisma decimumquintum in Ecclesia

romana invectum per Octavium clericum,

et urbis patricium, qui poslea fuit Ioan-

nes XII.

I.

Gonfirmalio privilegiorum, quae Marinus II

papa Fuldensi monasterio concessìt (%).

SUMMAR1UM

l'kordium. — Hadamari abbatis preces. —
Marinus li PP. simile privilegium Fuldensi

monasterio concessìt. — Eius immunitas a

quacumque ecclesiastica iurisdictione. —
Praesentia, futuraque bona eidem confìr-

mantur. — Abbas et monachi congruis

temporibus rationem sui, servataeque mo-

nasticae disciplinae sedi apostolicae red-

dant. — Monasterii exemptio a potestate

laicali.— Decreta nonnulla prò eius quiete.

— Abbatem eligendi ius penes monachos.

— Anatheraa contra privilegii huius te-

meratores.

(1) Ut habetur in n Vignolii catalogo, quamvis

enim in i et iv m. vii describantur, cum tamen

die 2 ianuarii anni 9S7 Ioannem Xll iam in pon-

tificata sedisse constet, ii catalogus sequendus vi-

detur, ne in magnani confusionem chronologicam

incidamus. (2) Ex authentico edidit Ioann. Fnd.

Schannat inter probationes dioecesis et hierar-

cbiao Fuldensis.

."97

Agapetus episcopus servus servorum Dei , Hadamaro

religioso abbati venerabilis monasterii Domini Sai-

vatoris, et per te in eodem venerabili monaslcrio

snccessoribusque tuis abbalibus in perpetuum.

Summam gerentes solicitudinem om-
nium venerabilium locorum quantum ex

divinq adiutorio possibilitas datur, de eo-

rum stabilitale satagere studemus. Hor

namque studio, et divina placatur cle-

mentia, et laus Ecclesiae Christi procu-

ratur: nam potiori et nos fiducia prò

impetranda venia delictorum, aeternam

pietatem audemus implorare: et ideo re-

verenda (uà postulavit a nobis, quatenus

iam dicium venerabile monasterium Do-
mini Salvatoris a sancto Bonifacio episcopo

constructum in loco qui vocatur Boconia

erga ripam fluminis Fuldaha, privilegii

sedis apostolicae munimine decoretur, et

sub iurisdictione sanctae nostrae, cui, Deo
authore, deservimus Ecclesiae, constitutum

nullius alterius Ecclesiae iurisdictionibus

submitlatur : de qua re piis desideriis

tuis faventes, hac nostra apostolica au-

ctoritate id, quod exposcis, effectui man-

cipamus secundum privilegii seriem, quod

ab antecessore nostro bonae memoriae

Marino huius almae sedis praesule inibì

perpetualiter factum nobis osteudere sa-

tegisti: et ideo omnem cuiuslibet Eccle-